
ГЛАВА
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
и  о г и уз № W - J

г. Дмитров

п г п
О переименовании, возложении 
функций и полномочий учредителя 
муниципального бюджетного 
учреждения «Центральный Дом 
Культуры «Синьково» и об 
утверждении Устава в новой редакции

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 
08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», решением Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской 
области от 13.12.2018 №658/69 «О переименовании Управления по развитию культуры и 
туризма администрации Дмитровского муниципального района Московской области», Уставом 
муниципального образования Дмитровский городской округ Московской области, 
постановляю:

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение «Центральный Дом Культуры 
«Синьково» на муниципальное бюджетное учреждение «Центр культурного развития 
«Синьковский» (далее - МБУ «ЦКР «Синьковский»),

2. Возложить функции и полномочия учредителя МБУ «ЦКР «Синьковский» на 
Управление по развитию культуры и туризма администрации Дмитровского городского округа 
Московской области.

3. Утвердить прилагаемый Устав МБУ «ЦКР «Синьковский» в новой редакции.
4. Директору МБУ «ЦКР «Синьковский» А.Ф. Садовой, провести регистрацию 

переименования, смены учредителя учреждения и Устава в ИФНС России по городу Дмитрову 
Московской области в течение 3-х рабочих дней с момента подписания настоящего 
постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Дмитровского городскэшжйща Московской области Е.А. Виноградову.
ХсЪ\.

Глава Дмитровского городе 
Московской области граждан

■OSSS^bi
И.И. Поночевный

Начад ^'отдела по раооте 
эаждан и обеспечению 

документооборота Администрации 
Дмитровского городского округа 

^Московской области


